
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.07.2024                                                                                                                            № 1289 

 

 

Об утверждении перечня муниципальных общеобразовательных  

учреждений города Иванова, в которых создаются  

спортивные классы для учащихся, проходящих  

спортивную подготовку 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 04.12.2007 № 329-ФЗ      

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Ивановской области от 20.05.2024 № 215-п «О реализации в 

период с 2024 по 2032 годы инновационного проекта по созданию и 

функционированию в муниципальных образовательных организациях 

Ивановской области спортивных классов для обучающихся, проходящих 

спортивную подготовку», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных 

общеобразовательных учреждений города Иванова, в которых создаются 

спортивные классы для учащихся, проходящих спортивную подготовку. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                        А.Л. Шаботинский 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Администрации города Иванова 

от 04.07.2024 № 1289 

 

 

Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений  

города Иванова, в которых создаются спортивные классы  

для учащихся, проходящих спортивную подготовку 

 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Вид спорта, по 

которому 

учащиеся проходят 

спортивную 

подготовку 

Сроки реализации 

1 МБОУ «Средняя школа № 2» Волейбол с 2024 по 2032 гг. 

2 МБОУ «Средняя школа № 4» Плавание с 2025 по 2032 гг. 

3 МБОУ «Средняя школа № 54» Баскетбол с 2025 по 2032 гг. 

4 МБОУ «Гимназия № 36» Художественная 

гимнастика 

с 2026 по 2032 гг. 

 


